Diário Oficial Eletrônico  n. 11.070 8 de fevereiro de 2023 Página 185

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATOS DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO

Atos do Governador

DECRETO “P” N. 188, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

NOMEAR, na condição sub judice, o candidato ITALO AMAURY TEIXEIRA DA SILVA, Inscrição
n. 639320, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de Delegado de Polícia, do Quadro da Polícia Civil de Mato
Grosso do Sul, em virtude de aprovação no Concurso Público de Provas e Títulos –  SAD/SEJUSP/DGPC/DP/2021,
homologado no Diário Oficial Eletrônico n. 10.869, de 24 de junho de 2022, em cumprimento à decisão judicial
proferida nos Autos n. 1413196-76.2022.8.12.0000.

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE FEVEREIRO DE 2023.

EDUARDO CORREA RIEDEL
Governador do Estado

DECRETO “P” N. 189, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

NOMEAR o candidato abaixo relacionado para exercer, em caráter efetivo, no cargo de Auditor
do Estado, do Quadro da Controladoria-Geral do Estado (CGE), em virtude de aprovação no Concurso Público de
Provas e Títulos – SAD/CGE/2022, homologado no Diário Oficial Eletrônico n. 10.873, de 28 de junho de 2022:

Inscrição Nome Área Classificação Classificação Cotista Condição
7300006732 Renan Gomes Sant Anna Auditoria Geral 74º 8º Cotista Negro

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE FEVEREIRO DE 2023.

EDUARDO CORREA RIEDEL
Governador do Estado

DECRETO “P” N. 190, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

TORNAR SEM EFEITO o Decreto “P” n. 152, de 30 de janeiro de 2023, publicado no Diário
Oficial Eletrônico n. 11.063, de 31 de janeiro de 2023, na parte que nomeou o candidato relacionado abaixo
para exercer, em caráter efetivo, o cargo pertinente ao Quadro Permanente de Pessoal da Controladoria-Geral do
Estado (CGE), em razão do Termo de Desistência de Posse, cessando as obrigações da Administração Estadual
para com o candidato:

Cargo: Auditor do Estado
Área: Auditoria-Geral

Inscrição Nome Classificação. Classificação
Cotista

Condição

7300005080 Juarez Rodrigues da Silva 73º 7° Cotista
Negro

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE FEVEREIRO DE 2023.

EDUARDO CORREA RIEDEL
Governador do Estado